CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO  31  /2016

Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara de Vereadores Alberto
Magno Dias, a Vereadora que a este subscreve, nos termos regimentais
vigentes, requer:

• Que seja requerido do senhor prefeito, a prestação de contas dos
custos do evento realizado pelo Município de Guanhães em
decorrência da passagem da Chama Olímpica no último dia 11 de
maio. Requer ainda que o presente requerimento seja protocolado
diretamente com o senhor prefeito.

Sem mais para o momento, agradeço.

Luíza Amélia Barbosa Simões
Vereadora

Sala das Sessões aos, 16 de maio de 2016.

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Requerimento  50 /2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Guanhães Alberto Magno
Dias,

Os vereadores que a esta subscrevem nos termos regimentais vigentes requerem de
(9) Vossa Excelência o que se segue:

• Que seja requerido do senhor prefeito a prestação de contas incluindo cópia do
contrato celebrado com a empresa GEOPIX.

Sala das Sessões, aos 16 de maio de 2016.

Dóris Cam os Coelho
Vereadora

Rua Doutor Odilon Behrens, no. 193 — Centro — CEP: 39740-000 — Guanhães/MG — Telefax: (33)3421-2870

Rua Doutor Odilon Behrens, no. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Requerimento /2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Guanhães Alberto Magno
Dias,

A vereadora que a esta subscreve nos termos regimentais vigentes requer de Vossa
Excelência o que se segue:

• Que seja requerido do senhor prefeito a prestação de contas do convênio
celebrado para as obras de asfaltamento das ruas do Bairro Vista Alegre.
Requer ainda, que seja remetido a esta Casa Legislativa o cronograma de
execução de obras de asfaltamento das ruas do bairro Santa Tereza ou cópia do
temio de cancelamento ou anulação da licitação referente as respectivas obras.

Sala das Sessões, aos 16 de maio de 2016.

Dóris Ca oelho
Vereadora

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193 — Centro — CEP: 39740-000 — Guanhães/MG !-elefax: (33)3421-2870

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Requerimento  :7-4  /2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Guanhães Alberto Magno
Dias,

O vereador que a esta subscreve nos termos regimentais vigentes requer de Vossa
ris Excelência o que se segue:

• Que seja requerido do senhor prefeito relatório contendo nome completo de
cada motorista que atua na secretaria municipal de saúde, efetivos e contratados,
acompanhados dos respectivos vencimentos. Requer ainda a relação de todos os
veículos que atendem a secretária municipal de saúde.

Sala das Sessões, aos 16 de maio de 2016.

a Ayala

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193 — Centro — CEP: 39740-000 — Guanhães/MG — Telefax: (33)3421-2870

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício N° : 14/2016/SMG
Assunto : Requerimentos de vereadores
Referência : Responde Ofícios 80, 81, 82 e 83/2016/C.M.G.

Guanhães-MG, 03 de junho de 2016

Exmo Senhor':

Em atenção aos seus ofícios em epígrafe, concernentes aos
requerimentos 31, 30, 29 e 28 dos vereadores Luiza Amélia Barbosa Simões,
Doris Campos Coelho e Demétrio de Miranda Ayala, salientamos que se trata
de levantamento de grande variedade de dados e documentos, os quais
demandam tempo considerável dos servidores.

Considerando que neste especial momento, no qual a
Administração Municipal sai de um momento político/judicial onde as forças
oposicionistas tentaram, sem sucesso, o impeachment do prefeito municipal,
fato este que gerou atrasos consideráveis na ordem institucional local;

Considerando que os servidores ainda estão assoberbados com
umeros requerimentos do Ministério Público, o qual vem trazendo enormes

dificuldades à rotina normal das Secretarias;
Considerando que as insistentes visitas dos servidores do

Ministério Público em vários setores da Prefeitura causaram impacto emocional
negativo em todos os servidores públicas'atingidos direta ou indiretamente
pelas ações intempestivas;

Considerando as enormes dificuldades impetradas à
administração pelo Ministério Público ao recolher e não devolver documentos
da Prefeitura, a despeito das insistentes solicitações realizadas pela
Procuradoria Geral;

Solicitamos de V. Exa que aguarde em m?rfiento oportuno a
apresentação, por esta Administração & d.e.,to.dos os documentos solicitados, o
que será feito em tempo hábil. IJÇ   a. —4 143 Ur ERA% S

game ifiki

Atenciosamente,

-----
Geraldo José Pe a
Prefeito Municipal

Exmo Sr.
Alberto Magno Dias
DD. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães

Receb4, 05lee I 16
Z:kQY\ / \asee rct

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501
Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27